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Bilag 6 

Konsekvens for træer

Borgerrepræsentationen vedtog den 26. maj 2016 Københavns 
Kommunes Træpolitik. Herefter er det kun muligt at fælde 
eksisterende træer, hvis det vurderes afgørende nødvendigt. 

Enghaveparken indeholder i dag 281 træer, og med projektforslaget 
fældes 63 træer og der plantes 90 nye træer. Med det færdige anlæg vil 
der være i alt 308 træer i parken. 

Enghaveparken har en kulturhistorisk værdi som et tidstypisk og 
velbevaret eksempel på et parkanlæg i nyklassicistisk formsprog, som 
Kulturstyrelsen ønsker at bevare med en kommende fredning af 
parken. Projektet er accepteret af Kulturstyrelsen, som det ser ud nu. 
Selve gennemførelsen af fredningen vil først ske, når anlægget er 
færdigt. 

Den eksisterende grønne struktur i parken med trærækker og alléer 
bevares i sin nuværende form. Der fældes 39 træer som led i 
udviklingen af en samlet sund træbestand, og for at imødekomme 
Kulturstyrelsens ønske om at stramme op på den eksisterende 
beplantningsstruktur og genskabe alléerne ved Enghaveparkens 
hovedakse.

Forvaltningen vurderer, at det ikke vil være muligt at gennemføre 
projektet og samtidig imødekomme Kulturstyrelsens ønsker til en 
kommende fredning og skabe bedre vækstbetingelser for de bevarede 
træer, hvis træerne skal skånes.

Der fældes 15 træer, som er placeret, hvor der skal etableres 
skybrudsløsninger. Forvaltningen vurderer, at det ikke er muligt at 
bevare træerne, hvis der skal skaffes tilstrækkelig volumen i 
bassinerne til at kunne håndtere skybrudsvandet.   

I parkens sydøstlige hjørne i Rosenhaven fældes et enkelt 
bevaringsværdigt træ. Rosenhavens fremover skal fungere som 
skybrudsbassin, og det er derfor ikke muligt at bevare træet. Det 
berørte træ er en kirsebærkornel. 

Otte træer fældes på grund af dårlig vækst.

Alle fældede træer erstattes af nye træer andre steder i parken. Alle 
nye træer plantes som udgangspunkt i ekstra store plantehuller, der vil 
give de nye træer optimale vækstbetingelser. 
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I bilag 3, projektforslag, fremgår hvilke træer, der bevares og eller 
fældes. 


